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CAMPANIE, NEAPOLIS, AR didrachme, vers 350-325 av. J.-C. 
D/ T. de nymphe à d., portant une boucle d'oreille et un collier. 
R/ NEOΠΟΛΙΤHΣ Taureau androcéphale à d., cour. par Niké  
volant à d. SNG ANS 300-301; Sambon 365; Rutter, HN, 565; 
coll. Dewing 94 var. 7,44 g. Belle patine colorée. Très Beau à  
Superbe. Taxatie € 300,-  opbrengst € 4000,-

SICILE, MESSANA, AR tétradrachme, 428-426 av. J.-C. D/ Bige 
de mules à d., conduit par un aurige, cour. par Niké volant à g. 
A l'ex., feuille d'olivier. R/ Lièvre bondissant à d. En dessous, 
MEΣΣANION. Caccamo Caltabiano 468; SNG Cop. 398; SNG 
Lloyd 1090. 17,25 g. Variante rare sans symbole au revers. 
Patiné. Provient de notre liste 199, juin-juillet 1998, 18. Très 
Beau à Superbe. Taxatie € 1000,-  opbrengst € 5500,-

ROYAUME DE MACEDOINE, Antigone Doson, tétra-
drachme. D/ T. de Poséidon à d., cour. d'algues, les che-
veux retombant en mèches épaisses sur le cou. R/ Apollon 
assis à g. sur une proue, ten. un arc de la d. SNG Berry, 361. 
presque Superbe. Taxatie € 1500,-  opbrengst € 3400,-

ROYAUME DE LYDIE, statère (2 sigloi), vers 550-520 av. J.-C. 
D/ Protomes affrontés d'un lion et d'un taureau. R/ Deux 
carrés creux. Carradice, 2. Rare. Très Beau. Taxatie € 1500,-
opbrengst € 3200,-

ROYAUME LAGIDE, Ptolémée Ier Soter, tétradrachme, 306-
303 av. J.-C., Alexandrie. D/ T. diad. et cornue d'Alexandre 
le Grand à d., coiffée de la dépouille d'éléphant, le cou 
dr. de l'égide. R/ Athéna Alkidémos combattant à d., ten. 
un bouclier et brandissant une lance. CPE, 89. Superbe.  
Taxatie € 1000,- opbrengst € 9000,- 

SICILE, SYRACUSE, décadrachme, vers 390 av. J.-C., par 
Evainetos. D/ Quadrige au galop à g., l'aurige couronné 
par Niké volant à d. A l'exergue, une panoplie composée 
d'un bouclier, une cuirasse, deux cnémides et un casque. 
R/ Tête de Koré-Perséphone à g., couronnée de roseaux,  
parée d'un triple pendant d'oreilles et d'un collier de perles. 
Dans le champ, quatre dauphins. Signature hors flan.  
Gallatin, R.VI/C.XIII. presque Superbe. Taxatie € 25000,- 
opbrengst € 44000,-

GAULE BELGIQUE, Ambiani, AV statère, 1er s. av. J.-C. Type 
biface. Classe III. D/ T. stylisée à d. R/ Cheval à d. entouré 
de globules. A l'ex., lignes en dents de loup. Scheers, Traité, 
87-88; DT 159; Van Arsdell 44-1. 6,34 g. Superbe. Taxatie € 
1000,- opbrengst € 3200,-

Hoge opbrengsten tijdens de 155ste Jean Elsen-veiling.
Op 16 en 17 juni 2023 werd in de veilingzaal aan de Tervurenlaan 65 te Brussel de 155ste Jean 
Elsen-veiling gehouden. Er was veel belangstelling voor deze mooie veiling. Hieronder een selectie 
bijzondere stukken uit deze veiling met de behaalde opbrengsten. 
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Emission anonyme, 60 asses, après 211 av. J.-C., Rome.  
D/ T. casquée de Mars barbu à d. R/ Aigle à d. sur un 
foudre. A l'ex., ROMA. Cr., 44/2. Rare. Superbe. Taxatie € 
4000,-  opbrengst € 6000,-

Jules César, aureus, 46 av. J.-C., Rome. D/ T. voilée à d. R/ 
Lituus, cruche et hache. Cr., 466/1. Rare. Très Beau. Taxatie 
€ 2500,-  opbrengst € 6500,-

MAXIMIEN HERCULE, aureus, 293-294, Trèves. D/ T. l. à d. 
R/ Hercule deb. à g., brandissant sa massue pour assom-
mer l'hydre de Lerne enroulée autour de sa jambe. RIC, 
10. Extrêmement rare. presque Superbe. Taxatie € 15000,- 
opbrengst € 16000,- 

MEROVINGIENS, tremissis, vers 620-640, Paris. Monétaire 
Beroaldus. D/ B. stylisé à d. D/ Croix latine chrismée posée 
sur un globe, au-dessus d'une ligne ondulée. Belfort, 3332, 
v. Très rare. Superbe. Taxatie € 2000,- opbrengst € 4400,-

ESPAGNE, Ferdinand et Isabelle, excelente, s.d., Séville. D/ 
B. affrontés des rois catholiques. Au centre, S. En dessous, 
une étoile. R/ L'écu royal couronné. Cal., 652. Rare.  
Superbe. Taxatie € 2000,- opbrengst € 5750,-

GRANDE-BRETAGNE, Edouard III (1327-1377), AV noble, 
1363-1369, Londres. Treaty period. Sans le titre de roi de 
France. D/ Le roi deb. de f. dans une nef, ten. son écu et une 
épée. Annelet avant EDWARD. R/ Dans un polylobe, croix 
feuillue et fleurdelisée, cantonnée de quatre léopards sous 
quatre couronnes, E au centre. S. 1503; N. 1232; Fr. 95. 7,65 g. 
Nettoyé. Légère double frappe au droit. A été monté (?). Très 
Beau à Superbe. Taxatie € 1500,- opbrengst € 3200,-

BRABANT, Duché, Jeanne et Wenceslas (1355-1383), AV franc 
à cheval, à partir de 1361, Louvain. D/ Chevalier au galop à g., 
brandissant son épée. R/ Croix feuillue dans un quadrilobe 
cantonné de quatre trèfles. Ghyssens p. 16, 10; W. 391; Delm. 
46. 3,80 g. Rare. Très Beau. Taxatie € 1500,- opbrengst € 3400,- 

LIEGE, Théoduin, denier, avant 1053, Thuin. D/ B. à g. R/ 
Main ouverte. Chestret, 38. Extrêmement rare. Très Beau. 
Taxatie € 2500,- opbrengst € 3800,-

LIEGE, Corneille de Berghes, florin d'or au type rhénan (dit 
"florin de Sevenberg"), s.d., Hasselt. D/ Le Christ trônant de 
f. dans une stalle gothique, bénissant et ten. les Evangiles. 
R/ Ecu dans un trilobe anglé, entre les écussons de Brabant, 
Berthout et Bautershem. Chestret, 458. Extrêmement rare. 
Très Beau. Taxatie € 4000,- opbrengst € 24000,-

VLAANDEREN, Gent in opstand tegen Maximiliaan, St. Jans-
goudgulden, z.j. (1488). Zonder G-A-N-D op kz. Interpunctie 
met sterretjes. D/ Johannes de Doper met het lam Gods  
rechtopstaand, achter het leeuwenschild dat het omschrift 
onderbreekt. R/ Bourgondisch wapenschild op een lang 
gebloemd kruis. G.H., 142c. Zeer zeldzaam. Très Beau à  
Superbe. Taxatie € 3000,- opbrengst € 7000,-
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BELGIQUE, Léopold Ier, 100 francs, 1853. Mariage du duc 
de Brabant. Dupriez, 538. Superbe à Fleur de Coin. Taxatie 
€ 10000,- opbrengst € 20000,- 

FRANCE, Philippe VI de Valois, double royal d'or, avril 
1340. D/ Le roi trônant de f. dans une stalle gothique, 
ten. un sceptre long et un sceptre court. R/ Croix feuillue 
et fleuronnée cantonnée de quatre couronnelles, dans 
un quadrilobe anglé. Dupl., 253. Très rare. Très Beau à  
Superbe. Taxatie € 6000,- opbrengst € 10000,-

FRANCE, Louis XIII, écu de 60 sols, 1642 A, Paris. Premier 
poinçon de Warin à la mèche étroite. Rosette initiale. D/ 
B. l. et dr. à d. R/ Ecu de France couronné. Dupl., 1345bis. 
Rare. Superbe. Taxatie € 3000,- opbrengst € 4400,-

FRANCE, Royaume, Louis XIV (1643-1715), AR écu de 
Flandre, 1686 LL, Lille. Dit "carambole". Deuxième buste. 

Différent: croissant. D/ B. dr. à d., coiffé d'une longue per-
ruque. R/ Ecu couronné, écartelé de France, Bourgogne mo-
derne et Bourgogne ancien. Dupl. 1509; Gad. 215; Delm. 419. 
37,15 g. Rare. Très Beau. Taxatie € 1500,- opbrengst € 3800,-

FRANCE, Louis XIV, louis d'or au soleil, 1709 9, Rennes. D/ 
T. à d., coiffée d'une perruque laurée. R/ Croix formée de 
huit L couronnés, cantonnée de quatre lis, avec un soleil en 
coeur. Dupl., 1449. Rare. presque Superbe. Taxatie € 2500,- 
opbrengst € 3400,-

FRANCE, Louis XV, demi-louis d'or de Noailles, 1717 A, Paris. 
D/ T. couronnée à g. R/ Deux écus de France et deux de 
Navarre couronnés, posés en forme de croix, autour de 
la lettre d'atelier. Quatre lis dans les angles. Dupl., 1631. 
Rare. Superbe. Taxatie € 2500,-  opbrengst € 3800,-

AFRIQUE DE L'EST ALLEMANDE, Wilhelm II (1890-1918), 
AV 15 Rupien, 1916 T, Tabora. Frappe de nécessité. Très 
Beau à Superbe. Taxatie € 3000,-  opbrengst € 4600,-

ALLEMAGNE, SAYN-WITTGENSTEIN-BERLEBURG, Georg V, 
Goldgulden, s.d. (1623-1626). Au titre de Ferdinand II. D/ 
Ecu orné. R/ Aigle impériale couronnée. M.-J./V., 37/43. De 
la plus haute rareté. Très Beau. 7500,- opbrengst € 8000,-
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ETATS-UNIS, 20 dollars, 1885 CC, Carson City. Fr., 179. Rare. 
Très Beau à Superbe. Taxatie € 10000,- opbrengst € 9000,-

PAYS-BAS MERIDIONAUX, médaille, 1662, D. Water-
loos. Charles van den Bosch, évêque de Gand.  D/ B. à 
d. R/ Armes de l'évêque. Smolderen, Waterloos, 144.  
Extrêmement rare. Très Beau à Superbe. Taxatie € 2500,- 
opbrengst € 4200,-

RUSSIE, écrin de 2 médailles de Ch. Wiener commémo-
rant la visite d'Alexandre II à Londres en 1874 (AE, 77 
mm). Offert par le lord-maire Andrew Lusk. Diakov 807, 
Brown 2981. Superbe. Taxatie € 500,- opbrengst € 2400,-

ALLEMAGNE, SAXE-COBOURG-GOTHA, Ordre de la Branche 
ernestine de Saxe, collier en bronze doré. Attribué à Jean- 
Baptiste Nothomb, le collier de l’Ordre de la Branche ernes-
tine de Saxe apparaît pour la première fois officiellement 
dans les nouveaux statuts de l’Ordre ratifiés en 1864 par les 
ducs régnants de Saxe-Meiningen, Saxe-Cobourg-Gotha et 
Saxe-Altenbourg. Taxatie € 10000,- opbrengst € 20000,-

LUXEMBOURG, Ordre de la Couronne de chêne, ensemble 
de grand-croix: bijou en or (57 mm, avec agrafe), plaque 
en argent avec appliques en or (80 mm), écharpe délavée.  
Attribué à Jean-Baptiste Nothomb le 13 juin 1872. Taxatie  
€ 1500,- opbrengst € 4000,-

Voor de catalogus en opbrengsten zie: www.elsen.eu
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